Página 1 de 3

OFICIO GP Nº 020/2025

  Santa Cruz do Capibaribe-PE, 10 de janeiro de 2025.

Ao Exmo. Sr.º ALEXSANDRO CARVALHO OLIVEIRA

Gerente Geral do Banco Bradesco

Senhor Gerente,

Para fins de atualização de nosso cadastro, informamos os cargos e

representantes autorizados a praticar os atos abaixo relacionados à abertura e

movimentação de contas vinculadas ao CNPJ nº 11.196.515/0001-25 de titularidade

da Secretaria Municipal de Saúde, vinculado a Prefeitura Municipal de Santa Cruz do

Capibaribe/PE.

I. INCLUSÃO DE REPRESENTAÇÃO

REPRESENTANTE AUTORIZADO                CPF CARGO

HELIO LIMA ARAGÃO FILHO 049.992.924.16 PREFEITO

SIMONE QUEIROZ ARAGÃO DE

ARAÚJO

036. 098.954-38 SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAÚDE

ROBERTA RAMOS SILVA 095.803.804-06 TESOUREIRA

II. ASSINATURAS

Os titulares dos cargos e os substitutos assinam conjuntamente no mínimo

de dois.

III. PODERES

• EMITIR CHEQUES;

• ABRIR CONTAS DE DEPÓSITO;

• AUTORIZAR COBRANÇA;

• UTILIZAR CRÉDITO ABERTO NA FORMA E CONDIÇÕES;

Página 2 de 3

• RECEBER, PASSAR RECIBO E DAR QUITAÇÃO;

• SOLICITAR SALDOS, EXTRATOS E COMPROVANTES;

• REQUISITAR TALONÁRIOS DE CHEQUES;

• AUTORIZAR DÉBITO EM CONTA RELATIVO A OPERAÇÕES;

• RETIRAR CHEQUES DEVOLVIDOS;

• ENDOSSAR CHEQUE;

• REQUISITAR CARTÃO ELETRÔNICO;

• MOVIMENTAR CONTA CORRENTE COM CARTÃO ELETRONICOS SUSTAR/

CONTRAORDENAR CHEQUES;

• CANCELAR CHEQUES;

• BAIXAR CHEQUES;

• EFETUAR RESGATES/ APLICAÇÕES FINANCEIRAS;

• CADASTRAR, ALTERAR E DESBLOQUEAR SENHAS;

• EFETUAR SAQUES – CONTA CORRENTE;

• EFETUAR SAQUES – CONTA POUPANÇA;

• EFETUAR PAGAMENTOS POR MEIO ELETRÔNICO;

• EFETUAR TRANSFERÊNCIAS POR MEIO ELETRÔNICO;

• CONSULTAR CONTAS/ APLIC. PROGRAMAS REPASSE DE RECURSOS

FEDERAIS;

• LIBERAR ARQUIVOS DE PAGAMENTOS NO GER. FINANCEIRO/AASP;

• SOLICITAR SALDOS/ EXTRATOS DE INVESTIMENTOS;

• SOLICITAR SALDOS/ EXTRATOS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO;

• EMITIR COMPROVANTES;

• ENCERRAR CONTAS DE DEPÓSITO;

• CONSULTAR OBRIGAÇÕES DO DÉBITO DIRETO AUTORIZADO;

• CARTÃO TRANSPORTE – AUTORIZAR DEB. / TRANSF. MEIO;

• ATUALIZAR FATURAMENTO PELO GERENCIADOR FINANCEIRO AASP;

• ASSINAR CONTRATO DE ABERTURA DE CRÉDITO;

• ASSINAR INSTRUMENTO DE CONVENIO E CONTRATOS DE PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS.

Página 3 de 3

IV. CONTAS

Agência Contas

1898 17989-2

1898 17987-6

V. DA PUBLICIDADE

Informamos que foi dado a publicidade ao presente ato por afixação em

mural, conforme previsto na Constituição Federa em seu artigo 37º e Lei Orgânica

do Município de Santa Cruz do Capibaribe-PE.

Sem mais para o momento, renovo votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

HELIO LIMA ARAGÃO FILHO

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE/PE

		2025-01-15T09:34:15-0300
	HELIO LIMA ARAGAO FILHO:04999292416